
 

 

UCHWAŁA NR XIV/74/2025 

RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Galewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2 i 5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54; zm.: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946, M. P. z 2024 r. 

poz. 784 i poz. 794) w związku z uchwałą Rady Gminy w Galewicach Nr XXXVII/208/14 z dnia 28 stycznia 

2014 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Galewice na lata 

2013-2032”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się regulamin dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  

gminy Galewice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXVIII/210/14 Rady Gminy w Galewicach z dnia 14 marca 2014 roku w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu dofinansowania zadania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Galewice” oraz Uchwała Nr XIII/72/2025 Rady Gminy w Galewicach z dnia 27 lutego 2025 r. w 

sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Galewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Galewicach 

 

 

Jerzy Karsznia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3742



Załącznik do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 12 marca 2025 r. 

Regulamin dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  

gminy Galewice 

§ 1. Regulamin określa zasady dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Galewice. 

§ 2. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłączne koszty: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest, 

2) zabezpieczenia wyrobów zawierających azbest (przygotowanie do transportu), 

3) załadunku i transportu wyrobów zawierających azbest, 

4) rozładunku i przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 3. Dofinansowanie nie obejmuje: 

1) kosztów związanych z zakupem i montażem nowych wyrobów w miejscu zdemontowanych, 

2) kosztów demontażu powierzchni z innych materiałów niż zawierających azbest lub elementów towarzyszących 

rozbiórce, koszty zabezpieczenia konstrukcji przed warunkami atmosferycznymi, 

3) kosztów związanych z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień i dokumentacji technicznych, 

§ 4. 1. Źródłem dofinasowania zadania będą środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Galewice.  

2. Ogólna kwota przeznaczona na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Galewice. 

§ 5. 1. Wykonawcą zadania będzie podmiot wybrany zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, 

posiadający stosowne uprawnienia.  

2. Wykonawca zadania będzie działał na zlecenie Gminy Galewice, na podstawie podpisanej umowy. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się dofinansowanie zadania na usunięcie wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości występuje do Wójta Gminy Galewice w terminie przez niego wyznaczonym z wnioskiem 

o sfinansowanie działań wskazanych w §2, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu .  

2. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy w Galewicach oraz do 

wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Galewice na dany rok. 

3. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia. 

4. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe w danym roku 

kalendarzowym, będą realizowane w następnym roku budżetowym w pierwszej kolejności. 

5. Wnioskodawca informowany będzie o przyjęciu wniosku do realizacji. 

§ 6. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest, jeżeli właściciel odpadu we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi demontaż, 

odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3742



§ 7. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, w tym działalności w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych lub 

rybołówstwa i akwatury, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie i akwaturze, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w :  

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  (Dz. Urz. 

UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, ze zm.). 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania  art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwatury (Dz. 

Urz. UE.L. 190/45 z dnia 28 czerwca 2014 r. ze zm.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa ust. 1 , jest zobowiązany do przedstawienia 

Wójtowi Gminy Galewice wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy  następujących dokumentów: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie  

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.) albo 

informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010r. 

Nr 121, poz. 810). 

3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zawierana jest z Wnioskodawcą pisemna umowa. 

4. Maksymalna kwota dofinansowania jaką może otrzymać wnioskodawca o którym mowa w § 7 ust. 1 zostanie 

określona w umowie zawartej pomiędzy Gminą Galewice a Wnioskodawcą. 

5. Dzień zawarcia umowy, o której mowa w § 7 ust. 3  stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 

art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej, w którym – przed jej przyznaniem – następuje ocena warunków 

dopuszczalności pomocy de minimis. 

6. Pomoc de minimis w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., pomoc de minimis w 

rolnictwie w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2033 r., pomoc de minimis w rybołówstwie 

i akwakulturze w formie dotacji będzie udzielana do 30 czerwca 2030 r.  

§ 8. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Galewice dofinansowania na usuwanie 

odpadów zawierających azbest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3742



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

…………………………, dnia …………………. 

Wójt Gminy Galewice  

ul. Wieluńska 5 

98-405 Galewice  

WNIOSEK 

o dofinansowanie zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

1. Dane wnioskodawcy: 

a) imię, nazwisko:………………………………………………………………………… 

b) adres zamieszkania:…………………………………………………………………….. 

c) telefon kontaktowy:…………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja wyrobów zawierających azbest: 

a) adres nieruchomości:……………………………………………………………………. 

b) nr ewidencyjny działki:…………………………………………………………………. 

3. Rodzaj usuwanych wyrobów zawierających azbest (właściwe zaznaczyć):  

a) płyty azbestowo – cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

b) płyty azbestowo – cementowe faliste stosowane w budownictwie, 

c) inne (podać jakie):………………………………………………………………………. 

4. Źródło pochodzenia i szacunkowa ilość wyrobów zawierających azbest do usunięcia:  

a) powierzchnia (w m2):…………………………………………………………………… 

b) rodzaj obiektu (budynek mieszkalny, gospodarczy, garażowy, inny, płyty luzem na posesji): 

………………………………………………………………..………...……… 

c) rodzaj powierzchni (pokrycie dachowe, elewacja, inne): ………………………………. 

5. Zakres planowanych prac (właściwe zaznaczyć): 

a) demontaż wyrobów zawierających azbest, 

b) zabezpieczenie wyrobów zawierających azbest (przygotowanie do transportu), 

c) załadunek i transport wyrobów zawierających azbest, 

d) rozładunek i przekazanie do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

6. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów 

i budynków jako działka nr ewid …………. w obrębie ewidencyjnym …………….., gmina Galewice 

wynikające z tytułu: 

a) własności, 

b) współwłasności, 

c) użytkowania wieczystego, 

d) inny (podać jaki?) ……………………………………………………………………… 

(nr aktu notarialnego/księgi wieczystej) …………………………………………………… 

W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgody wszystkich 

współwłaścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3742



7. Planowany termin realizacji prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest:…………………………………………………………………………………………... 

8. Oświadczenie wnioskodawcy:  

1) informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym, 

2) zapoznałem/am się z „Regulaminem dofinansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Galewice”, 

3) wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin nieruchomości, z której planuje się usunięcie wyrobów 

zawierających azbest, w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych, 

4) wyrażam zgodę na wykonanie prac objętych dofinansowaniem przez wskazanego wykonawcę przez Gminę 

Galewice, 

5) zostałem poinformowany iż warunkiem realizacji przez Gminę Galewice zadania związanego z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest jest uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW w Łodzi, 

6) zapoznała/em się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania moich danych osobowych zawartych 

w niniejszym wniosku. 

………………………………… 

(podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. Dokumentacja fotograficzna (w kolorze) obiektu/miejsca, w którym znajdują się wyroby zawierające azbest, 

przedstawiająca aktualny stan (przed rozpoczęciem prac) – np. min. 1 zdjęcie każdej połaci dachu wraz z elewacją 

obiektu lub zdjęcie zdemontowanych wyrobów azbestowych przygotowanych do transportu. 

2. Kserokopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest zgodnie z przepisami Prawa budowlanego. 

3. Mapa terenu z zaznaczeniem obiektu, z którego mają być usuwane wyroby zawierające azbest. 

4. Dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 2 Regulamin dofinansowania zadania z zakresu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Galewice stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy w Galewicach 

nr………. z dnia ………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3742



Załącznik do Załącznika 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla osób składających wniosek w sprawie 

usunięcia wyrobów zawierających azbest z nieruchomości.  

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych; dalej 

„RODO”), publ. Dz. Urz. UE. L.2016. 119, s. 1 informujemy, iż Administratorem Pani/Pana danych osobowych 

w Urzędzie Gminy w Galewicach jest Wójt Gminy Galewice z siedzibą: ul. Wieluńska 5, 98-405 Galewice. 

W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych 

pod adresem e-mail: e-mail: iodo@galewice.pl. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na potrzeby związane z realizacją umowy, w tym obsługi klienta. 

Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty na podstawie przepisów prawa, w sytuacji kiedy 

udostępnienie jest obowiązkiem wprost określonym w przepisach, na podstawie wniosku podmiotu uprawnionego 

do otrzymania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub na podstawie umowy z innym podmiotem, 

w ramach której istnieje konieczność udostępnienia danych osobowych. 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt 3, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

Pani/Pana dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji w tym profilowaniu. 

Przysługujące prawa: 

1) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 

osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

2) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych oraz prawo ich sprostowania i uzupełnienia, a także 

ograniczenia ich przetwarzania na zasadach określonych w przepisach RODO. 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy w Galewicach moich danych osobowych, w związku 

z realizacją przedsięwzięcia polegającego na  odbiorze wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Galewice  

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Urz. UE. L.2016. 119, s. 1. 

…................…......................... 

(podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3742


		2025-04-04T07:15:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




